*Post hec conparaui ad honorem Sancti Saluatoris et beate Marie librum magni precii quem bibliotegam dicimus et vii libros quos misticos uocamus, qui sufficerent ecclesie usque ad annum recurrentem, et librum in ecclesia necessarium de prophetiis, epistolis et euangeliis qui comicus dicitur, et cum his duos libros orationum et alium librum missarum et duos libros ordinum et alium librum in quo continentur corundam uite sanctorum et alium librum qui dicitur textum euangeliorum et unum psalterium, et reparaui quoscunque inueni disruptos et dispersos, quorum infinitus est numerus.*⁷⁹⁷

Die Aufstellung seiner Leistungen setzt sich über mehr als eine Druckseite fort, jedoch ist es aus Gründen des Umfangs hier nicht möglich, im Einzelnen auf

⁷⁹⁴ Colección documental del archivo de la catedral de León IV, ed. Ruiz Asencio, Nr. 1190, S. 442.

⁷⁹⁵ Colección documental del archivo de la catedral de León IV, ed. Ruiz Asencio, Nr. 1190, S. 443.

⁷⁹⁶ Colección documental del archivo de la catedral de León IV, ed. Ruiz Asencio, Nr. 1190, S. 443.

⁷⁹⁷ Colección documental del archivo de la catedral de León IV, ed. Ruiz Asencio, Nr. 1190, S. 443. Zur Identifikation der Handschrift vgl. Fernández Flórez, „Escribir, en León-Castilla, en la época medieval“, 167f.

die von Pelagius II. erworben oder erneuerten Ausstattungsgegenstände – hierzu zählen liturgische Gerätschaften und Gewänder ebenso wie Elemente der Innendekoration – einzugehen. Dieses erste Protokoll geht über in eine ähnlich ausführliche Auflistung der für das Unterfangen gewonnenen Helfer mitsamt der von ihnen jeweils zur Verfügung gestellten Sachmittel: *Iam nunc aditio et subpono nominatim ereditates et possessiones quas adquisiui.*⁷⁹⁸ Eine detaillierte Prüfung der hier aufgeführten Liegenschaften und Pretiosen würde ebenfalls den Rahmen der vorliegenden Arbeit sprengen. Aber bereits ein cursori-scher Abgleich mit den weiteren, von Ruiz Asencio für die Leoneser Kirche im Zeitraum zwischen 1065 und 1073 edierten Urkunden ergibt, dass zahlreiche dieser Übertragungen auch abseits des *testamentum* belegt werden können.⁷⁹⁹

Den Abschluss des im November 1073 ausgefertigten Stückes bildet die (li-turgische) Instandsetzung der Kathedrale von León als Komplement einer vo-rangegangenen baulichen Erneuerung, bei der es sich, wie architekturhistori-sche und archäologische Untersuchungen gezeigt haben, de facto um die Neu-errichtung umfangreicher Gebäudeteile im romanischen Stil handelte:

*Hec et alia multa que longum est enarrare cum perfecisssem bonis uiris et Deum timentibus mihi et consentientibus et obedientibus grauis anxietas in meo corde uersabatur, quia in habundantia auri et argenti, multitudine panis et uini, in possessione multarum uillarum, in frequentia clericorum et Dei ser-uorum qui in hac sede positi sunt, illud deerat quod magis necessarium et congruum uidebatur, id est, dies dedicationis et restorationis tanto loci. Vi-dens igitur quia mihi licebat facere quod meis decessoribus non licuit propter tempus persecutionis, sicut iam dictum est, conuocaui inprimis regem dom-num Adefonsum, cuius patrocínio post Deum uiuimus et quo iuuante operatus sum et adquisiui hec omnia que iam dixi; deinde conuocaui eius germanas que me plurimum in hoc loco sustinuerunt et consolante sunt; postea conuocaui omnes conprouintiales episcopos, et statui presentem diem dedicationis uel restorationis istius sedis in qua mudentur sancta sanctorum, consecrentur altaria et uasa et uestimenta et omnia utensilia ordinis ecclesiasticis, discedat omne quod malum est et intromittatur quod bonum est.*⁸⁰⁰